CÂMARA MUNICIPAL DE

C  Al:C)1sA I
N°

DO POVO

PROPOSIÇÃO N° 020/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador FELIX SERGIO ARAUJO, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente, solicitar do Exmo. Presidente do Banco do Bradesco SA., o Senhor
Octavio de Lazari Júnior e ao Ilustríssimo Gerente da Agencia Local, Senhor Valdemi
Felix da Costa, junto ao Secretário Competente, com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, o que a seguir apresenta:

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar ao Ilustríssimo

Presidente do Banco do Bradesco SA., o Senhor Octavio de Lazari Júnior e ao

Ilustríssimo Gerente da Agencia Local, Senhor Valdemi Felix da Costa que realize uma

melhoria no Posto de Atendimento Avançado do Município de Capistrano- CE

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz imperiosa, considerando que a melhoria do Posto de

Atendimento Bancário do Bradesco é de fundamental importância para o

desenvolvimento de nosso município.

Inicialmente solicita-se que o Posto de Atendimento possa tornar-se Agência, uma

vez que o Município possui o banco supracitado como referência, pois as folhas de

pagamento são direcionadas ao mesmo, acresce ainda que a população de forma geral

procura o posto de atendimento de forma continua e de grande volume.

De forma subsidiária, somos sabedores que na atual conjectura ventila-se o

Fechamento da Agência do Banco do Brasil em Capistrano, pautando no interesse

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

410

15 11A IL.
CÂMARA MUNICIPAL DE

CAA1,!s3,1,1c.,N0

público, precisamos solicitar ao Bradesco uma melhoria nas instalações, na estrutura,

aumento da quantidade de servidores, reforma e ampliação do espaço. Objetivando

melhores condições de atendimento, de forma digna e qualificada aos capistranenses.

Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com nossos munícipes,

encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a aprovação do

mesmo.

Na expectativa da tomada das devidas e necessárias providências, antecipamos

nossos agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 18 de janeiro de 2021.

FELIX SÁ GIO ARAUJO
Vereador

Câmara Municipal de CapistranoICE
Protocolo
Em io _s? i As

tionario

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.